
 

Koberce
Datum Aukce: 03.05.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 2

Tapisserie,
Dosažená cena:

EUR 1.100,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Frankreich, ca. H.260xB.340 cm, um 1800. Quer gearbeiteter, dekorativer Bildteppich, der den Blick in eine prachtvolle Gartenlandschaft
mit bunten Paradiesvögeln eröffnet. Mit diversen Gebrauchsspuren und korrodierten Bereichen original erhalten und mit Stoff hinterlegt.

Čís. Položky 3

Lambalo,
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Westkaukasus, ca.280 x 190 cm, Ende 19. Jh. Ungewöhnlich großer, datierter kaukasischer Bauernteppich. Mit diversen Gebrauchsspuren
und partiell verkürztem Flor original erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 4

Schirwan,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Ostkaukasus, ca.178 x 123 cm, Ende 19. Jh. Besonders detailreich gezeichneter Vertreter der feinen kaukasische Gruppe mit Sechsecken
und bunten Füllmotiven auf indigoblauem Fond. Mit diversen Gebrauchsspuren und partiell verkürztem Flor original erhalten. Eine Wäsche
wird empfohlen.

Čís. Položky 5

Kuba,
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Ostkaukasus, ca. 280 x 114 cm, 19. Jh. Langteppich mit mittigem Rautennetz auf indigoblauem Grund, das von einer hellen
Krabbenbordüre effektvoll umfangen wird. Guter, originaler Erhaltungszustand.
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Čís. Položky 6

Kasak,
Dosažená cena:

EUR 1.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Zentralkaukasus, ca.190 x 130 cm, Ende 19. Jh. Plakativer Bauernteppich mit bunten Lesghi-Sternen auf rotem Fond. Mit geringen
Gebrauchsspuren original erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 8 +

Heriz,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.375 x 275 cm Mitte 20. Jh. Ein massiver Nordwestperser mit zentralem Medaillon in gutem Erhaltungszustand. Eine Wäsche wird
empfohlen.
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Čís. Položky 9 +

Isfahan,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Iran, ca.365 x 245 cm, letztes Drittel 20. Jh. Eleganter Salonteppich mit zentralem Medaillon auf tiefrotem Fond. Rund 300.000 Knoten m/2
auf Baumwollkette. Mit geringen Gebrauchsspuren gut erhalten.

Čís. Položky 10 +

Täbris,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Indien, ca.275 x 165 cm, Ende 20. Jh. Fester Salonteppich in der Tradition bester Manufakturteppiche aus Täbris. Hochflorig und gut
erhalten.
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Čís. Položky 11 +

Mir,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Indien, ca.236 x 164 cm, Ende 20. Jh. Elegant roter Boteh-Teppich in fester Knüpfung. Gut erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 12

Ardebil,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Iran, ca.240 x 148 cm, 20. Jh. Fester Knüpfteppich in nomadisch beeinflusster Musterung. Enden leicht beschädigt. Eine Wäsche wird
empfohlen.
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Čís. Položky 1

Keschan Mochtaschem,
Dosažená cena:

EUR 2.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Iran, ca.210 x 133 cm, Ende 19. Jh. Hochkarätiger Bildteppich der berühmten Werkstätte Mochtaschem. Mit diversen Gebrauchsspuren und
partiell leicht verkürztem Flor original erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 13

Keschan,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Iran, ca.201 x 135 cm, 1950. Hübsche Brücke mit zentralem Medaillon und Gucklöchern. Rund 360.000 Knoten m/2. Diverse
Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 14

Keschan,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Iran, ca.225 x 133 cm, Mitte 20. Jh. Medaillon-Teppich mit rund 360.000 Knoten m/2. Diversen Gebrauchspuren und Beschädigungen. Eine
Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 16

Nain,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.179 x 120 cm, neuzeitlich. Mit äHabibian' signierte Brücke in typischem Kolorit mit zentralem Medaillon und rund 810.000 Knoten
m/2. Geringe Gebrauchsspuren.
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Čís. Položky 17

Isfahan,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.178 x 110 cm, 2. Hälfte 20. Jh. Feiner, hellgrundiger Medaillonteppich mit rund 810.000 Knoten m/2 auf Seidenkette. Diverse
Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 19

Isfahan,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.165 x 109 cm, 2. Hälfte 20. Jh. Feiner, hellgrundiger Medaillonteppich mit rund 1.000.000 Knoten m/2 auf Seidenkette. Diverse
Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 20

Täbris,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.157 x 102 cm, Ende 20. Jh. Feste Brücke mit Herati-Zeichnung und rund 500.000 Knoten m/2 auf Baumwollkette. Gut erhalten.

Čís. Položky 15

Knüpfer,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Balkan, ca.193 x 130 cm,1. Hälfte 20. Jh. Die Musterung wurde von frühen nordwestpersischen Teppichen übernommen. Geknüpft wurde er
jedoch im Balkan Gebiet. Gut erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 21

Täbris,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Iran, ca.149 x 103 cm, neuzeitlich. Feste Brücke mit bunten Vögeln auf blauem Fond und rund 640.000 Knoten m/2 auf Baumwollkette.
Geringe Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 22

Hamedan,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Iran, ca.156 x 114 cm, Anfang 20. Jh. Alte Brücke aus dem Hamedan-Gebiet mit HeratiZeichung auf indigoblauem Fond. Diverse
Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 23

Karadja,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.280 x 88 cm, Anfang 20. Jh. Arachisch gemusterte, alte Galerie der nordwestpersischen Gruppe. Diverse Gebrauchsspuren. Eine
Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 24

Malayer,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Iran, ca.257 x 122 cm, um 1900. Längliche Brücke der Hamedan-Gruppe. Gleichmäßig verkürzter Flor. Diverse Gebrauchspuren und
Beschädigungen.
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Čís. Položky 25

Yalamah,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Iran, ca.242 x 87 cm, Ende 20. Jh. Kurze Galerie aus der Provinz Isfahan in geometrischer Zeichnung. Sehr gut erhalten. Eine Wäsche wird
empfohlen.

Čís. Položky 26

Ghom Seide,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.169 x 104 cm, Ende 20. Jh. Rotgrundiger Reinseidenteppich mit rund 640.000 Knoten m/2. Diverse Gebrauchsspuren und leichte
Beschädigungen. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 27

Ghom Seide,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Iran, ca.163 x 106 cm, neuzeitlich. Reinseidenteppich mit rund 810.000 Knoten m/2. Diverse Gebrauchsspuren und leicht Beschädigungen.

Čís. Položky 28

Ghom Seide,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Iran, ca.151 x 107 cm, neuzeitlich. Signierter Reinseidenteppich mit hellem Medaillon auf tiefblauem Fond und rund 810.000 Knoten m/2.
Geringe Gebrauchsspuren.
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Čís. Položky 29

Ghom Seide,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.120 x 77 cm, neuzeitlich. Reinseidenteppich mit zentralem Medaillon und rund 1.000.000 Knoten m/2. Geringe Gebrauchsspuren.

Čís. Položky 18

Isfahan,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.169 x 104 cm, 2. Hälfte 20. Jh. Feiner, hellgrundiger Jagdteppich mit rund 810.000 Knoten m/2 auf Seidenkette. Geringe
Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen.

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105557/ Strana 14 z 33



Čís. Položky 30

Kayseri Seide,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Zentralanatolien, ca.200 x 131 cm, 2. Hälfte 20. Jh. Großer Reinseidenteppich mit rund 360.000 Knoten m/2. Geringe Gebrauchsspuren.

Čís. Položky 7

Schirwan,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Ostkaukasus, ca.192 x 132 cm, um 1900. Feiner Kaukase in gutem, hochflorigem Zustand. Farbe rot leicht verlaufen. Eine Wäsche wird
empfohlen.
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Čís. Položky 31

Kayseri Seide,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Zentralanatolien, ca.160 x 113 cm, 2. Hälfte 20. Jh. Mintgrüner Reinseidenteppich mit Gebetsnische und Inschriften mit rund 490.000
Knoten m/2. Geringe Gebrauchsspuren.

Čís. Položky 32

Hereke Seide 15 x 15,
Dosažená cena:

EUR 950,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Türkei, ca.63 x 40 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich mit Lebensbaum auf blauem Grund und rund 2.250.000 Knoten m/2. Gut erhalten und
gerahmt.
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Čís. Položky 34 +

Schirwan,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Türkei, ca.215 x 80 cm, Ende 20. Jh. Plakativer Schafwollteppiche in kaukasischer Mustertradition. Gut erhalten.

Čís. Položky 35 +

Konya,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Westanatolien, ca.170 x 125 cm, Ende 20. Jh. Sehr dekorativer Bauernteppich aus reiner Schafwolle. Gut erhalten.
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Čís. Položky 36 +

Konya,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Westanatolien, ca.142 x 80 cm, Ende 20. Jh. Freundliche Brücke in kaukasischer Mustertradition und aktueller Farbigkeit. Gut erhalten.

Čís. Položky 38

Sarkisla,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Ostanatolien, ca.172 x 91 cm, Ende 19. Jh. Antiker Bauernteppich mit genretypisch Musterung auf kamel-farbenem Grund. Diverse
Gebrauchsspuren und Beschädigungen. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 39 +

Malatya Kelim,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Ostanatolien, ca.445 x 85 cm, um 1900. Eine Hälfte eines ursprünglich zweibahnigen Kelims in guter Musterführung und bester Farbigkeit.
Mit geringen Gebrauchsspuren gut erhalten.

Čís. Položky 40

Malatya Kelim,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Ostanatolien, ca.406 x 145 cm, Ende 19. Jh. In zwei Bahnen gefertigte Flachwebe in genretypischer Zeichnung. Diverse Gebrauchsspuren
und leichte Beschädigungen. Eine Wäsche wird empfohlen.

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105557/ Strana 19 z 33



Čís. Položky 41

Konya Kelim,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Zentralanatolien, je ca.350 x 80 cm, Ende 19. Jh. Beide Hälften eines ursprünglich zusammengesetzten, zweibahnigen Kelims mit
Elibelinde - Zeichung. Diverse Gebrauchsspuren und Beschädigungen. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 42

Malatya Kelim,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Ostanatolien, je ca.380 x 80 cm, Ende 19. Jh. Beide Hälften eines ursprünglich zusammengesetzten, zweibahnigen Kelims mit
genretypischer Musterung. Diverse Gebrauchsspuren und Beschädigungen. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 44

Belutsch,
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.93 x 61 cm, En 19. Jh. Hübsche Gebetsteppichminiatur mit abstrahierter Zeichung auf hellem Fond. Geringe Gebrauchspuren.

Čís. Položky 33 +

Dösemealti,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Südwestanatolien, ca.280 x 195 cm, letztes Drittel 20. Jh. Klassisch geometrisch gezeichneter Bauernteppich in reiner Schafwolle. Gut
erhalten.
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Čís. Položky 45 +

Jomud,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Westturkestan, ca.170 x 112 cm, Anfang 20. Jh. Kleinteppich der nomadisierenden Jomuden mit Stammeszeichen auf braunem Fond. Mit
geringen Gebrauchsspuren gut erhalten.

Čís. Položky 46 +

Bochara,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Turkmenistan, ca.196 x 140 cm, Anfang 20. Jh. Besonders fein geknüpfte, tiefrote, turkmenische Brücke aus russischer Produktion. Gut
erhalten.

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105557/ Strana 22 z 33



Čís. Položky 47 +

Bochara,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Turkmenistan, ca.160 x 115 cm, Anfang 20. Jh. Samtiger Turkmene aus russischer Produktion. Sehr gut erhalten und sauber.

Čís. Položky 48

Jomud Tschowal,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Westturkestan, ca.60 x 105 cm, 19. Jh. Frühe Front einer Aufbewahrungstasche aus nomadischem Kontext mit drei Reihen wuchtiger Gul.
Diverse Gebrauchsspuren und Beschädigungen. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 49

Ersari Tschowal,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Turkmenistan, ca.89 x 164 cm, 19. Jh. Frühe Front einer großen Aufbewahrungstasche der Ersaren mit besonders schöner Schürze (Elim).
Diverse Gebrauchsspuren und Beschädigungen. Eine Wäsche wird empfohlen. Sammlerteppich!

Čís. Položky 50 +

Jomud Tschowal,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Turkmenistan, ca.70 x 120 cm, um 1900. Front einer einstigen großen Aufbewahrungstasche aus nomadischem Kontext. Mit diversen
Gebrauchsspuren gut erhalten.
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Čís. Položky 51 +

Belutsch,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Afghanistan, ca.217 x 116 cm, 20. Jh. Reiner Schafwollteppich in gutem Erhaltungszustand.

Čís. Položky 52

Konvolut Belutsch Taschen,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Iran, je ca.40 x 40 cm, 19. Jh. Konvolut von fünf flachgewebten Taschen ein Belutschenstammes. Diverse Gebrauchsspuren und. Eine
Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 53

Kaschkuli,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Iran, ca.200 x 156 cm, um 1900. Hübscher Südperser mit zentralem Medaillon und zahlreichen Füllmotiven. Mit diversen Gebrauchsspuren
und partiell verkürztem Flor original erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 54

Afschar,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.260 x 144 cm, um 1900. Hübscher Nomadenteppich der Afscharen aus dem Süden Persiens. Mit diversen Gebrauchsspuren und
partiell verkürztem Flor original erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 37 +

Yuruk,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Ostanatolien, ca.200 x 103 cm, um 1900. Alter Gebetsteppich aus dem Tiefen Osten Anatoliens. Mit diversen Gebrauchsspuren gut
erhalten.

Čís. Položky 43

Karamani,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Zentralanatolien, ca.360 x 79 cm, 19. Jh. Eine Hälfte eines ursprünglich zweibahnigen Kelims mit detailreicher Zeichnung in bester
Farbqualität. Für sein Alter gut erhalten.
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Čís. Položky 55 +

Gaschgai,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Iran, ca.250 x 140 cm, Mitte 20. Jh. Fleischiger Nomadenteppich mit Rauten-Netz neben buntem Ornament aus dem Süden Persiens. Gut
erhalten.

Čís. Položky 56

Gaschgai,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Iran, ca.276 x 167 cm, 19. Jh. Besonders fein geknüpfter Stammesteppich der Gaschgai-Nomaden Südpersiens. Diverse Gebrauchsspuren.
Eine Wäsche wird empfohlen. Erhaltenswert!

Čís. Položky 57

Afschar,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Iran, ca.205 x 160 cm, um 1900. Farbenfroher Nomadenteppich der Afscharen Südpersiens. Diverse Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird
empfohlen.
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Čís. Položky 58

Pferdedecke,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.160 x 139 cm, um 1900. Authentische Schafwollwebe wie sie Pferden übergelegt wurden, um den Status eines Mitglieds der
Gaschgai-Nomaden zu unterstreichen. Mit geringen Gebrauchsspuren ungewöhnlich gut erhalten.

Čís. Položky 60 +

Mafrasch,
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Azerbaidschan, ca.130 x 100 cm, Anfang 20. Jh. Mittlerweile selten komplett und gut erhaltene große Aufbewahrungstasche aus
nomadischem Kontext. Diese Taschen wurden zur Aufbewahrung von Bettzeug verwendet.
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Čís. Položky 61

Konvolut Djaff Tasche und Lori
Lastenband,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Iran, ca.50 x 50 cm und 248 x 18 cm, 19. Jh. Die kurdische Tasche wurde zu einem Polster umfunktioniert. Diverse Gebrauchsspuren. Eine
Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 62 +

Doppeltasche,
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

Türkei, ca.136 x 46 cm, 1. Hälfte 20. Jh. Hübsche Transporttasche aus nomadischem Kontext, wie sie Tieren über den Rücken gelegt
wurden. Mit geringen Gebrauchsspuren gut erhalten.
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Čís. Položky 64 +

Kasak,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Afghanistan, ca.148 x 78 cm, neuzeitlich. Aktueller Knüpfteppich aus dem Grenzgebiet Afghanistan Pakistan. Nahezu neuwertig.

Čís. Položky 59

Senneh Kelim,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Iran, ca.204 x 131 cm, 19. Jh. Feiner Kurdenkelim in klassischer Zeichnung. Diverse Gebrauchspuren und Beschädigungen. Eine Wäsche
wird empfohlen. Sammlerkelim!
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Čís. Položky 65 +

Mohammadi,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Afghanistan, ca.150 x 100 cm, neuzeitlich. Aktueller Knüpfteppich aus dem Grenzgebiet Afghanistan Pakistan in abstrakt moderner
Musterzeichnung. Nahezu neuwertig.

Čís. Položky 67

Peking,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Westchina, ca.180 x 89 cm, Anfang 20. Jh. Kleiner Palastteppich mit Lotusblütenornament. Diverse Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird
empfohlen.
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Čís. Položky 68

Paotao,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Westchina, ca.115 x 62 cm, um 1920. Hübscher, alter Kleinteppich mit Tiermotiven und buddhistischen Glückssymbolen. Gut erhalten.

Čís. Položky 63

Kaschmir Tuch,
Dosažená cena:

EUR 1.500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Nordindien, ca.275 x 135 cm, 19. Jh. Feine Webe aus reinem Kaschmir mit duftigen Stickbereichen im Innenfeld. Mit geringen
Gebrauchsspuren und korrodierten Bereichen original erhalten und mit Stoff hinterlegt.
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Čís. Položky 66

Paotou,
Dosažená cena:

EUR 1.000,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Westchina, ca.124 x 65 cm, um 1900. Indigoblauer Laubdrachenteppich in typisch glanzreicher Wolle. Mit diversen Gebrauchsspuren gut
erhalten.
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